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För uppgifter om BSS (Bevara Sverige Svenskt) hänvisar Hamacher till dess ordförande .

Denna organisation har dålig kontroll på sina sympatisörer.

I de fall då SNF har behov av ungdomar och fler deltagare i sina offentliga arrangemang har man samarbetat med BSS som SNP nyttjar som sin "ungdomsliga".

Han känner ej till om BSS har en egen lokal men uppger att de företrädesvis brukar hyra i Medborgarhuset.

Hamacher har en egen teori om mordet på Olof Palme.

Han har inget att säga om motivet men uppger att fem män bör ha deltagit i utförandet.

De bör ha bott hos någon kvinna i Gamla Stan, i närheten av Palmes bostad, och sedan 1986-01-18
ha kartlagt Palme, genom egen spaning.

Själva mordet bör ha gått till på så sätt att två män skall ha avvaktat utanför biografen.

En man i riktning mot Handelshögskolan och en man i riktning Sergels Torg för att följa efter Palme mot Rådmansgatans eller Hötorgets tunnelbanestation.

Två män varsin bil skall ha avvaktat, för att hämta upp de två förstnämnda vid Norra Bantorget eller Birger Jarlsgatan.

Sammanhållandet av detta skall en femte man, via walkie-talkie, ha varit.

Hamacher anser att offentliggjorda vittnesuppgifter stödjer hans teori, vilken han säger är en "ren fantasiprodukt" utan faktainnehåll.

Denna teori uppger han sig ha formulerat och nedskrivit den 2:e mars, men han har ej återfunnit nedskriften bland sina papper.

Hamacher säger att makarna Palme felaktigt hade antagit att nedgången vid Tunnelgatan-Sveavägen var öppen. Denna nedgång är stängd från klockan 23:00
.

Vidare uppger Hamacher att han 1986-07-31 12:00
skall sammanträffa med advokat Olof Arvidsson då denne har i uppdrag att, för den 33-årige man vilken suttit anhållen misstänkt för delaktighet i mordet, avfatta en inlaga till Justitieombudsmannen och anmäla det rättsvidriga frihetsberövandet av mannen.

Hamacher skall biträda Arvidsson med diverse upplysningar. Själv uppger han att 33-åringen framtill gripandet var helt okänd för honom. Hamacher säger att mannen är en "frigångare och dåre".

SNF är en organisation vilken vill avskaffa demokratin, och återinföra kungavälde som det fungerade innan 1914.

Hamacher vill inte uttala sig om medlemsantalet. Han säger dock att ekonomin är god.

Verksamheten bedrivs genom juridiska processer mot myndigheter med mera, i nationella politiska frågor.

Exempelvis anmälningar till JO av felaktigheter gjorda av polismyndigheten i Stockholm.

Hamacher förevisar handlingar från tidigare processer och uppger att SNF nu har anmält Hans Holmér då de ännu ej fått svar på sin ansökan från februari 1986 om genomförande av firandet "den 30:e november".

SNF:s verksamhet består också av att fira de nationella högtiderna samt av interna möten och middagar.

NRP, Nordiska Rikspartiet, står, enligt Hamacher, i extremhögerns "skamvrå", beroende på dess våldsanknytning och inblandning i Göteborgs- och Växjöhändelsen. 

Privat anser han att partiets verksamhet ur "intellektuell och intelligent synvinkel är vansinnig".

Partiledare Oredsson har genom sin hustru Vera ärvt partiet, från hennes förre man Lindholm.

Fru Oredsson "är en sann nationalsocialist och partiets primus motor". Endast som representant för SNF har Hamacher kontakt med NRP.

Vid besöket den 31:e juli visar Hamacher ett flygblad från NRP:s Stockholmsavdelning.

Detta erhöll han den 30:e juli, efter polismännens besök denna dag. Han uppger att han fått bladet via sin "sekreterare".

Polismännen får uppfattningen att Hamacher fått det med personligt besök. Bladet är stämplat av
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